3 January 1575-76

Tertio die Januarii anno 1575.

Quo die oboriente controversia inter Collegii Sancti Salvatoris et Divi Leonardi discipulos de vicis, ut vulgo vocant responsiones, venia a Decano Facultatis<sup>2</sup> Artium non petita et impetrata, liceret viatori Universitatis quem Pedellum vocant, ullo praeceptore jubente grammata publica [*sic*] vel literas valvis gymnasiorum affigere atque diem vicis aut disputationibus publicis praescribere. Quo die habita sunt comitia per Decanum Facultatis Artium et convocatis eius ut moris est assessoribus cum matura deliberatione res in consilium missa est et utriusque praefate partis rationibus auditis, nec non veteri statuto viso et perlecto quod de titulo de juramento magistrorum in generali inscribitur, Decanus ex consilio assessorum et legum praescripto decrevit Collegii Sancti Salvatoris discipulos suo jure primum locum in vicis aut disputationibus publicis sibi vindicare potuisse quia a Decano diem sibi designari (ut leges perscribunt) petierunt. Hac tamen vice lege privata et imposterum non valetura concessum est Leonardinis ut primum hoc anno in vicis locum obtineant, et ne forte postea ulterius ignorantiae excusationem quis praetendat statuit Decanus vetus illud statutum quo

<sup>1</sup> Commissaries were set up by an act of Privy Council in December 1563 to try causes formerly decided in consistories (*Register of the Privy Council of Scotland* (Edinburgh, 1877), i. 252).

<sup>2</sup> *concessa* scored out after *Facultatis*.

cautum est ne quis praetexto cuiuscumque actum publicum tentamen vel examen praesumat attentare absque consensu Decani publicari eiusque exemplar autenticum singulis gymnasiorum praefectis tradi.

12 March 1575-76

Comitiis habitis duodecimo Martii pro bacchalareorum et laureandorum examinadoribus eligendis. Pro bacchalaureis electi sunt Mr. Nicholaus Dalgleische, Mr. Robertus Wilke, Mr. Joannes Ker, Mr. David Bailze; pro laureandis sive licentiandis Mr. Archibaldus Hamiltone, Mr. Jacobus Broysstone, Mr. Joannes Rutherford, Mr. Allanus Lamonth.

Hoc eodem die tres generosi adolescentes Jacobus Meinzeis, Joannes Mortoun, Thomas Abercromby, supplices accesserunt atque ut cum laureandis quo in exteras regiones proficiscerentur nota magistrali ornarentur obnixe rogarunt. Quorum petitioni sive supplicationi omnes unanimi consensu assenserunt. Verum ut huiusmodi supplicationibus aditus omnis imposterum ocludatur omnium suffragiis conclusum est ne ullae<sup>1</sup> dehinc admittantur vel audiantur supplicationes nisi eorum qui ultro duos dies latos censuram et examen trium gymnasiarcharum et quatuor examinadorum velint subire.